2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ KHÁNH CƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v báo cáo kết quả rà soát
việc kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã
	      Khánh Cường, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 1425/SGDĐT-TCCB ngày 07/10/2525 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, đôn đốc việc kiện toàn nhân sự của các cơ sở giáo dục. UBND xã báo cáo kết quả rà soát như sau:
UBND xã đã thực hiện Đề án chuyển giao các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non trực thuộc UBND cấp thị xã về UBND cấp xã (mới) quản lý khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp theo Quyết định số 417/QĐ-UBND, ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh. Ngày 01/7/2025 UBND xã ban hành Quyết định số 05/QĐ-UBND tiếp nhận nguyên trạng viên chức, người lao động đang công tác tại các cơ sở giáo dục công lập thuộc UBND thị xã về UBND xã Khánh Cường quản lý. Có 06 trường gồm: Trung học cơ sở: 2; Tiểu học: 2; Mầm non: 2. Tổng số cán bộ quản lý tại các trường là 14 người, trong đó: có 05 Hiệu trưởng (thiếu 01 Hiệu trưởng của Trường THCS Phổ Khánh) và 09 Phó Hiệu trưởng.
Đến nay, UBND xã đã hoàn thành việc bổ nhiệm Hiệu trưởng cho Trường THCS Phổ Khánh tại Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 06/10/2025. Hiện tại, việc kiện toàn đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục (đặc biệt cấp trưởng) tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã đầy đủ và đúng quy định.
(Có phụ lục đính kèm)
UBND xã kính báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT (v/x) UBND xã;

- Văn phòng: Chánh, Phó CVP;
- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thạch

PHỤ LỤC

	THỐNG KÊ THỰC TRẠNG CÁN BỘ QUẢN LÝ TRONG BIÊN CHẾ
TẠI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

	(Số liệu tính đến tháng 10/2025)

(Kèm theo Công văn số:      /UBND ngày     /10/2025 của UBND xã Khánh Cường)

	TT
	Tên trường
	Biên chế được giao năm 2025
	Tổng số biên chế hiện có mặt
	Số lượng cán bộ quản lý

	Hiệu trưởng
	Phó Hiệu trưởng

	XÃ KHÁNH CƯỜNG
	188
	171
	6
	8

	1
	Mầm Non Phổ Cường
	26
	24
	1
	2

	2
	Mầm Non Phổ Khánh
	29
	28
	1
	2

	3
	Tiểu học Phổ Cường
	30
	28
	1
	1

	4
	Tiểu học Phổ Khánh
	39
	32
	1
	1

	5
	THCS Phổ Cường
	30
	29
	1
	1

	6
	THCS Phổ Khánh
	34
	30
	1
	1

PAGE